

**1. Bezeichnung / Herkunft**

Artikelbezeichnung:	HELLMA Green Flüssigseife 18x360ml
Artikelnummer:	70103395
Verwendungszweck / Beschreibung:	Seife zur Hautreinigung von Händen und Körper
Statistische Waren- / Zolltarifnummer:	34013000
Ursprungsland:	Italien
Identifikationsnummer / CPNP-Nr. / Sicherheitsdatenblatt-Nr.	CPNP 000C_R11 / 0295569_REVO

**2. Lagerbedingungen / Haltbarkeit**

Transporthinweise:	-
Lagerhinweise:	Raumtemperatur
Lagerklasse (LGK):	-
Haltbarkeit:	-

**3. Kennzeichnung / Rückverfolgbarkeit**

**Jeder Artikel ist gekennzeichnet, so dass eine Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EU) 178/2002 gewährleistet ist.**

Parameter	Codierung	Erklärung des Aufbaus und Angabe der Position
Haltbarkeits- / Verbrauchsdatum	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein	-
Loskennzeichnung / Charge	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein	XXXXXXXX; auf dem Kartonetikett und der Einzelverpackung

**4. Verpackung**

**Gewichtsangaben in Gramm und Maße in Millimetern ; Unterverpackung nur wenn z.B. in Form eines Tray vorhanden**  
**Angaben nach den GDSN Abmessungsregeln für Verpackungen (Release 2.5.3, ratifiziert, Jan 2018).**

Art der Einzelverpackung:	Spenderflasche	Gewicht (Brutto):	406,00
Maße der Einzelpackung (BxTxH):	60x60x180	Gewicht (Netto):	360,00
Inhalt der Unterverpackung (Menge/Stückzahl):		Gewicht (Brutto):	
Anzahl an Unterverpackungen:		Gewicht (Netto):	
Maße der Unterverpackung (BxTxH):		Art der Unterverpackung:	
Inhalt des Karton (Menge/Stückzahl):	18	Gewicht (Brutto):	7.500,00
Maße des Karton (BxTxH):	185x380x188	Gewicht (Netto):	6.480,00
Kartons pro Lage (TI):	12	Gewicht der Verpackungen (Karton + Inhalt):	1020,00
Lagen pro Palette (HI):	5	Kartons pro Palette (TI x HI):	60
Palettenhöhe ohne Palette:	940,00	Palettengewicht* (Brutto):	470.000,00
Palettenhöhe mit Palette*:	1.085,00	Palettengewicht (Netto):	388.800,00

**\*Palettenhöhe: 145mm, Palettengewicht: 20.000g (20kg)**

GTIN Einzelverpackung:	4003148734352
GTIN Unterverpackung:	-
GTIN Karton:	4003148733959

### 5. Sensorische Beschreibung

Aussehen:	transparente Flüssigkeit
Geruch:	charakteristisch
Konsistenz:	viskos

### 6. Zusammensetzung / Angaben zu Bestandteilen

(Liste der Bestandteile mit Kennzeichnung gemäß INCI)

Angaben gemäß den Vorgaben von Artikel 19 der Verordnung (EU) 1223/2009 (Kosmetik-VO)

Ingredients: Aqua (Water), Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Sodium Chloride, Sodium Lactate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Potassium Sorbate, Parfum (Fragrance), Coco-Glucoside, Glycerol Oleate, Sodium Gluconate, Polyquaternium-7, Aloe Barbadensis Leaf Juice, Tocopherol, Hydrogenated Palm Glycerides Citrate, Hexyl Cinnamal, Linalool.

### 7. Produktspezifische Merkmale

#### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Typ	Vorhanden	
mit Farbstoff (CI-Nr.)	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
mit Konservierungsmittel	<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein
mit Antioxidationsmittel	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Ultraviolett-Filter (UV)	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nein
Allergene (Duftstoffe)	<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nein

Typ	INCI (ggf. Anteil in %)
Konserv.mtl.	Sodium Benzoate
Konserv.mtl.	Potassium Sorbate
Duftstoff	Hexyl Cinnamal
Duftstoff	Linalool

#### Warnhinweise/Vorsichtsmaßnahmen

Anwendungsbedingungen/Warnhinweise auf der Verpackung:	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein
Vorsichtsmaßnahmen:	-

### 8. Sonstiges

Das Produkt entspricht in der Zusammensetzung, Herstellung und Verpackung den jeweils gültigen Bestimmungen, Richtlinien und Verordnungen für kosmetische Mittel, insbesondere VO 1223/2009 sowie der REACH-Verordnung, soweit zutreffend.

### 10. Änderungshistorie

09.09.2020 Erstveröffentlichung der Spezifikation in der Version 8